
感染症対策～合同会社アベイユ～としての取り組み~ 

政府・自治体からの要請・指導の下、利用者様、保護者の皆様、従業員並びに関係者 

様の安全確保を最優先し、下記の通り感染症の感染拡大防止に向け現在も一丸となっ 

て取り組んでおります。 

( 1 )感染症対策実施について(利用者様・職員) 

利用者様の来所の際は、手指消毒・手洗い、検温の実施を徹底しております。 

事業所内各所、並びに送迎者や玩具など複数の職員や利用者様が共有するものを毎日 

消毒しております。毎日複数回窓を開けての換気を行っており、設備として 24 時間強 

制換気システムも導人しております。 

職員は出社時に検温し、利用者様は来所時の検温とは別に連絡ノートにて当日朝のご 

自宅での検温実施結果をお知らせいただき、3 7 . 5 ℃以上の発熱や咳等の呼吸器症 

状、惓怠感があった際には利用を控えていただいております。来所後、利用者様及び 

職員に上記の症状が出た場合には帰宅を要請しております。 

( 2 )職員の健康チェック 

上記以外にも体調の変化や 3 7 ℃以上 3 7 . 5 ℃未満の体温の場合は勤務中も 1時間 

おきに検温をし健康観察を行います。勤務中、上記に抵触する体調となった場合は上長に速

やかに報告の上、帰宅させております。 

( 3 )室内清掃・消毒について 

毎日確実に実施しております。 



消毒液の効果・効能が薄れる前に定期的に新しいものに交換しております。 

( 4 )来所者への対応 

アポイントのない訪問を禁止しております。 

また、 ご来所いただきます方につきましても特別な事由がない限りご不便ではござい 

ますが手指消毒等をお願い申し上げております。 

何卒ご理解賜りますよう、 よろしくお願い申し上げます。 

合同会社アベイユ 

代表取締役鈴木祐雅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


